- 1 -

宁 夏 回 族 自 治 区

工业和非公有制经济发展领导小组办公室文件

宁工业和非公经济办发〔2018〕19 号

自治区工业和非公有制经济发展领导小组办公室
关于公布全区工业行业落后产能清单的通知

五市人民政府、宁东基地管委会：

根据《自治区党委 人民政府关于加强生态环境保护坚决打好

污染防治攻坚战实施意见》（宁党发〔2018〕26 号）、《自治区人

民政府关于印发打赢蓝天保卫战三年行动计划的通知》（宁政发

〔2018〕34 号）和《自治区人民政府办公厅转发自治区经济和信

息化委关于利用综合标准依法依规推动落后产能退出实施意见的

通知》（宁政办发〔2017〕105 号），自治区工业和信息化厅、发

展改革委、生态环境厅、市场监管厅、应急管理厅组织对全区落

后产能开展了专项排查，初步建立了全区工业行业落后产能清单，

- 2 -

现予以发布。

各地要提高政治站位、主动作为，确保于 2019 年年底前基本

完成清单内落后产能淘汰退出工作。要加强日常监管，持续开展

落后产能排查，及时补充完善清单内容，始终保持对落后产能的

高压态势，确保完成自治区党委、人民政府确定的 2020 年年底前

全区落后产能应退尽退工作目标。

附件：自治区工业行业落后产能清单

自治区工业和非公有制经济

发展领导小组办公室（代章）

2018 年 12 月 29 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

自治区工业行业落后产能清单

序号 企业名称 落后生产线（设备）型号规格及数量
所属

行业

产能

（万吨、万标砖）
地区

1 永宁县红正古建雕塑工艺品厂 马蹄窑（6 孔） 建材 240 银川市

2 固原永固建材有限公司 24 门轮窑、26 门轮窑各一座，JKB50 挤砖机一台 建材 3000 固原市

3 固原丰盛建材有限公司 24 门轮窑 1 座、26 门轮窑 2 座，505 挤砖机一台 建材 3000 固原市

4 固原天昱建材有限公司 36 门轮窑一座，50 型砖机一台 建材 1000 固原市

5 固原颖塬原建材有限公司 38 门轮窑一座，50/50E-40 砖机一台 建材 1000 固原市

6 西吉县继丰建材销售有限公司 20 门轮窑、24 门轮窑各 1 座，50 真空挤出机一台 建材 2000 固原市
7 西吉县振邦建材销售建材有限公司 18 门轮窑 1 座，40 真空挤出机一台 建材 1000 固原市
8 西吉县玉盛建材销售建材有限公司 24 门轮窑 1 座，50 真空挤出机一台 建材 1500 固原市
9 西吉县协和建材销售建材有限公司 18 门轮窑 1 座，45 真空挤出机一台 建材 2000 固原市
10 西吉县玉龙建材销售建材有限公司 24 门轮窑 1 座，40 真空挤出机一台 建材 1000 固原市
11 西吉县大滩机砖厂 24 门轮窑 1 座，45 真空挤出机一台 建材 1500 固原市
12 西吉县国升建材销售建材有限公司 24 门轮窑 1 座，50 真空挤出机一台 建材 1500 固原市
13 彭阳县兴东墙体建材有限公司 24 门轮窑 1 座，40 挤砖机一台 建材 600 固原市
14 彭阳县源吉建材销售有限公司 24 门轮窑 1，40 挤砖机一台 建材 600 固原市

15 中卫市泰达工贸有限公司 3.5×20m 石灰土立窑 6 座、4m*25m 石灰立窑 6 座 建材 54 中卫市

16 宁夏科豪陶瓷有限公司 3.2M 一段式固定煤气发生炉 3 台 建材 8.64 中卫市

17 中卫市银洁石灰厂 4m×25m 石灰机立窑 3 座 建材 16.2 中卫市

18 炯耀工贸有限公司 4 米×25 米石灰土立窑（2 座） 建材 5 中卫市

- 4 -

序号 企业名称 落后生产线（设备）型号规格及数量
所属

行业

产能

（万吨、万标

砖）

地区

19 凯新祥工贸有限公司 26 门轮窑 1 座、50 制砖机 1 台 建材 280 中卫市

20 柔新机砖厂 22 门轮窑 1 座，450-12 型砖机 1 台 建材 350 中卫市

21 鲍建财粘土块砖厂 26 门轮窑 1 座、砖机 1 台 建材 280 中卫市

22
高营机砖厂（宁夏翔润节能建材制

造有限责任公司）
26 门轮窑 1 座，真空挤砖机 1 台 建材 510 中卫市

23 凯歌第一砖厂
24 门轮窑 1 座，450 砖机 1 台、脱硫塔 1 台、45-45

型上下级真空机 1 台、落板滑板机 1 台
建材 700 中卫市

24 胜金砖厂 26 门轮窑 1 座，50 制砖机 1 台 建材 700 中卫市

25 中卫市常乐吉庆砖厂 26 门轮窑 1 座，宝申 50 型制砖机 1 台 建材 1200 中卫市

26
拓寨砖厂（中卫市兴甲机砖制造有

限公司）
26 门轮窑 1 座，50 制砖机 1 台 建材 2000 中卫市

27 中卫市宣和镇兴和机砖厂 28 门轮窑 2 座，450 型砖机 1 台 建材 2000 中卫市

28 寺口子向阳机砖厂 24 门轮窑 2 座、50 制砖机 1 台 建材 2000 中卫市

29 中卫市高氏和泰机砖厂 26 门轮窑 1 座、450 型砖机 1 台 建材 1100 中卫市

30 海原县高崖乡振翔机砖厂 22 门轮窑、24 门轮窑各 1 座，450 型砖机一台 建材 1200 中卫市

31 海原县天润建材有限责任公司 24 门轮窑 2 座，450 型砖机一台 建材 800 中卫市

32 张正德机砖厂 24 门轮窑 1 座 建材 1200 中卫市

33 海原县郑旗乡盛源机砖厂 20 门轮窑 1 座，50 砖机一台 建材 300 中卫市

- 6 -

抄送：自治区发展改革委、自然资源厅、生态环境厅、应急管理厅、

市场监管厅。

宁夏回族自治区经济和信息化委员会办公室 2018 年 12 月 29 日印发